Zápis

z 9. zasedání zastupitelstva

městské části Opava-Suché Lazce ze dne 2.9.2003

Přítomni dle prezenční listiny: 9 zastupitelů. Omluveni: paní Halšková a pan Sedláček.

Starosta zahájil schůzi a konstatoval, že zastupitelstvo je schopno usnášení.

1. Volba ověřovatelů  a zapisovatelky

Ověřovateli byli zvoleni paní Škrobánková a pan Vícha.

Zápisem byla pověřena slečna Kateřina Ištvánková.

2. Kontrola plnění usnesení

Starosta informoval zastupitelé o následujících provedených pracích:

2.1.
Úprava živého plotu z tůjí, před bytovkami na ul. Přerovecké byla provedena a průběžně bude prováděna nájemníky bytovek.

2.2. Výsledek projednání stávající situace ohledně zřízení ordinace s MUDr. Šárkou Běrskou se odkládá na příští zasedání.

2.3. Projednání zapůjčení dalších stolů a lavic na konání posvícení není nutné z důvodu již zajištěného dostatečného počtu.

2.4. Zajištění plných mocí panem Víchou od majitelů domů na Strážnici k odběru vody pro stavební řízení zhotovení vodovodních přípojek na Strážnici je odloženo na příští zasedání.

Zastupitelstvo navrhlo a hlasovalo o pověření starosty zaslat dopis na MMO, investiční odbor pro povolení investiční akce – Voda Strážnice z vlastních finančních zdrojů: pro: 9

2.5. Ústní projednání stížnosti ohledně nadměrného štěkotu psa paní Markéty Hruškové, Střední 17 nebylo možno provést z důvodu opakovaného nezastižení majitelky psa.

2.6. Vyřešení parkování automobilů u objektu domu Agapé je odloženo na příští zasedání.

2.7. Projednání konání zábavného programu sucholazeckého posvícení v sále U Bílého anděla v případě nepříznivého počasí je zajištěno.

2.8. Zpracování Sucholazeckého zpravodaje - srpen 2003 bylo provedeno.

3. Projednání organizace posvícení

Zastupitelé byli informováni o připraveném programu na sucholazecké posvícení, který dle smlouvy zajištuje agentura Europrofi music show.

4. Žádost paní Marie Jedličkové, Májová 14

Paní Jedličková žádá ÚMČ Suché Lazce o odstranění asi čtyř posledních topolů v zadní části hřiště z důvodu stáří těchto stromů, které svými suchými větvemi způsobují škodu na jejím pozemku.

Zastupitelstvo navrhlo a hlasovalo o pověření starosty zařídit na zimní období ořezání horních seschlých větví topolů kolem hřiště u pozemku paní Marie Jedličkové, Májová 14: pro: 9

5. Podání vysvětlení a žádost manželů Kovalčíkových, Opava

Manželé Ingeborg a Zdeněk Kovalčíkovi, Ratibořská 117, Opava-Kateřinky podali na ÚMČ Suché Lazce vysvětlení o jejich omylu, kde pro přístavbu jejich zahrádkářské chaty v naší městské části je zapotřebí stavebního povolení a né jen jak se domnívali pouze ohlašovací povinnost. Tímto zároveň manželé Kovalčíkovi žádají o dodatečný souhlas k této přístavbě.

Zastupitelstvo navrhlo a hlasovalo o dodatečném schválení přístavby chaty na parc.č. 723/5,7 v k. ú. Suché Lazce manželům Ingeborg a Zdeňku Kovalčíkovým, Ratibořská 117, Opava-Kateřinky: pro: 9

6. Došlá pošta

Zastupitelé byli informováni o  následující došlé poště:

6.1.
Žádost manželů Martiny a Dušana Vicherkových, Ke Strážnici 12 o provedení vydláždění vjezdu k jejich rodinnému domku. Vydlážděny byly všechny vjezdy na této ulici a předchozím zastupitelstvem bylo údajně přislíbeno vydláždění také jejich vjezdu.

Zastupitelstvo navrhlo a hlasovalo o pověření pana Rabinského, zjištěním stavu vjezdu před domem manželů Martiny a Dušana Vicherkových, Ke Strážnici 12 z důvodu žádosti o jeho vydláždění: pro: 9

7. Interpelace členů ZMČ

7.1.Starosta informoval o žádosti paní Ivy Kalužíkové o zajištění vydláždění chodníku před domem paní Alžběty Bellové, Přerovecká 72.


Zastupitelstvo navrhlo a hlasovalo o neschválení vydláždění chodníku z rozpočtu MČ Suché Lazce před domem paní Alžběty Bellové, Přerovecká 72: pro: 9

7.2.Zastupitelé byli starostou informování o investiční akce na oprava středu MČ Suché Lazce.


Zastupitelstvo navrhlo a hlasovalo o pověření starosty zaslat dopis na investiční odbor MMO ohledně vyjádření k investiční akci na opravu středu MČ Suché Lazce: pro: 9

7.3.Starosta informoval zastupitele o nutnosti aktualizace úpravy čerpání rozpočtu MČ Suché Lazce.


Zastupitelstvo navrhlo a hlasovalo o pověření starosty písemně požádat MMO, oddělení rozpočtové o úpravu čerpání rozpočtu: pro: 9

7.4.Paní Brhelová informovala o připravovaném napojení městských částí města Opavy na server Magistrátu města Opavy.

7.5.Zastupitelstvo vyjádřilo nespokojenost s kvalitou údržby zeleně, prováděnou panem Lubomírem Hanákem. Doporučuje pro příští rok změnit firmu.

Zapsala: Kateřina Ištvánková

Ověřovatelé:

Statutární město Opava

úřad městské části Opava-Suché Lazce

starosta

    Miloslav Kostřiba

Usnesení

z 9. zasedání zastupitelstva

městské části Opava-Suché Lazce ze dne 2.9.2003

Zastupitelstvo schvaluje:

· dodatečně přístavbu chaty na parc.č. 723/5,7 k. ú. Suché Lazce manželům Ingeborg a Zdeňku Kovalčíkovým, Ratibořská 117, Opava-Kateřinky

Zastupitelstvo neschvaluje:

· vydláždění chodníku z rozpočtu MČ Suché Lazce před domem paní Alžběty Bellové, Přerovecká 72

Zastupitelstvo pověřuje:

· starostu zaslat dopis na MMO, investiční odbor pro povolení investiční akce – Voda Strážnice z vlastních finančních zdrojů

· starostu zařídit na zimní období ořezání horních seschlých větví topolů kolem hřiště u pozemku paní Marie Jedličkové, Májová 14

· pana Rabinského zjištěním stavu vjezdu před domem manželů Martiny a Dušana Vicherkových, Ke Strážnici 12 z důvodu žádosti o jeho vydláždění

· starostu zaslat dopis na investiční odbor MMO ohledně vyjádření k investiční akci na opravu středu MČ Suché Lazce

· starostu písemně požádat MMO, oddělení rozpočtové o úpravu čerpání rozpočtu

Zapsala: Kateřina Ištvánková

Ověřovatelé:

       






       Statutární město Opava

     úřad městské části Opava-Suché Lazce

    starosta

        Miloslav Kostřiba

